STATIUS. Atque hosti veniat paritura marito.

LVCANVS. Ruituraque semper stat moles, mirum.

IUVEN. Tollere dulcè cogitat heredem cariturus turture magno.

VIRGILIUS. Demisere neci, nunc cassum lumine lugent.

Idem. Nec mihi cum Teucris ullum post eruta bellum Pergama.

PLAVTVS. Speravi ego istam tibi parituram filium.

Idem. Argutus malorum facinorum.

Idem. Pergin' argutiarier.

Idem. Durare nequeo in adibus ita me probri,

Stupri, dedecoris à viro argutam meo.

SALLVSTIVS. Quos aduersum multi ex Bithynia volentes occurrere falsum filium arguituri. M. CICERO 2. de Nat. 118. Sunt autem stellæ natura flammeæ, quocirca terræ maris aquarum vaporibus aluntur, iis qui à sole ex agris tepesactis, & ex aquis excitantur: quibus altæ renouatæque stellæ atque omnis æther refundant eadem: & rursum trahit in idem, nihil vt ferè interant aut admodum paulum, quod astrorum ignis & ætheris flamma absumat.

Alitum quoque ab alendo dici non desunt qui affirmant. His verbis fruor adiungere posse: quod autore Prisciano fructum & frutum habet: unde participia fructus & fruturus. Cicero, inquit, in Hortensio: Ut amenitate summa fructus est. Vlpianus ad Sausnum futurum dixit fruturum non fructurum, quomodo ortum oriturum, erutum eruturum, mortuum, moriturum: quæ quum in præterito non habenti in futuro habent. Hæc ille.

Paruulum hoc sit diuerticulum, parire veteres dixisse vt cupire.

ENNIUS. Oua parire solet genus pernis condecoratum.

LVCRETIVS. Effingere vt arte Natura primum terrarum claustra cupiret.

Composita à plicando, currendo, stando, quæ præterita quæque supina habeant. Cap. XXV.

Persuasum multis est verbum plicare si cum præpositione componatur, præteritum in vi diuisas, & supinum in itum, formare: vt, Explico, explicui, explicitum. Si verò cum nomine componatur, eius præteritum in aui & supinum in atum exire: vt, Multiplico, multiplicauit, multiplicatum. Idem Priscianus huiusmodi plicare verbi cum præpositione compositi præteritum in aui dicit in usu raro esse. In qua prius sententia fuit A. Gellius: quo autore explicuit quàm explicauit esse iam vsitatius cæperat. Ceterum nos ita censemus. Verbum hoc plicare cum nomine compositum semper habere præteritum cuius aui finis sit. Cum præpositione, raro in vi diuisas, propè semper in aui & supinum in atum exire. Quod multis docendum est testimonijs: quo imbitam istam persuasionem falsam eluamus.

PACVIVS. Qua te applicauisti tam arumnis obruta.

CATVLLVS. Risi nescio quem modò in corona,

Cui quum mirificè Vatiniana

Meus carmina Caluus explicasset.

QUINTILIAN. Locis vtendum est multis illustribus explicatis. M. VARRO. Deinde ad Siculos se applicauit. M. CATO. Populus sua opera potius ob rem bene getam coronatus supplicatum eat, quàm re malè gesta coronatus venat. SALLVST. Amicorum negotijs implicati haud sanè reipublicæ consilijs affuerunt. Idem. Implicatæ rates ministeria prohibebant. M. CICERO. Nec tamen is ipse à quo salus petitur, habet explicatam aut exploratam rationem salutis suæ. Idem. Kòçs µυδρίου (quod sonat exercitationem seu disciplinam Cyri) quam contrueram legendo, totam in hoc imperio explicauit. Idem. De duobus generibus primis, tribus libris explicauit. Idem. Neque enim quicquam de hac parte post Panætium explicatum est. Idem. Satis accuratè in Academicis quatuor libris explicata arbitramur. Idem. Egritudinis sedatio hesternæ disputatione explicata est. Idem. Hæc efficere virtutem ostenderem, nisi superioribus diebus essent explicata. Idem. Peripatericorum quidem causa explicata est. Idem. Veror enim ne natura quum corpora nobis infirma dedisset, iisque & morbos insanabiles, & dolores intolerabiles adiunxisset, animos quoque dederit & corporum doloribus congruentis, & separariis suis angoribus & molestiis implicatos. Idem. Hic cum uterque me intueretur, seseque ad audiendum significarent paratos, primum inquam deprecor, ne me tanquam philosophum putetis scholam vobis aliquam explicaturum, quod ne in ipsis quidem philosophis magnoperè vnquam probauit. Idem. Quum multa res in philosophia nequaquam satis adhuc explicatæ sint, tum perdifficilis Brute, quod tu minimè ignoras, & perobscura quæstio est de natura deorum. Vide. EXPLICITO. Idem. Nemo ingemuit, nemo in clamauit patronorum, nihil cuiquam doluit, nemo est questus, nemo rempublicam implorauit, nemo supplicauit: quid multa? pedem nemo in illo iudicio supposuit.

Sed alio quoque genere dici non negamus, id tamen varius esse multò affirmamus.

HORATIUS. Et per obstantes cateruas explicuit sua victor arma.

PLINIUS Iunior. Quæ sicut implicita suspicionibus, ita non satis conijuncti probationibus visa est. QUINTIL. In parnis ergo, quales sunt ferè priuata, sit ille pressus & velut applicitus rei cultus. VAL MAXIMVS. Mineræ species oborta, præcepit vt illum graui morbo implicitum moneret, ne propter aduersam valetudinem proximo prælio non interesset. M. CICERO. Omnes Cæsaris familiares satis opportunè habeo implicitos consuetudine & benevolentia. Idem. In India ij qui sapientes habentur, nudi

nudi ætatem agunt, & Caucaſi niues hyemalemque vim perferunt ſine dolore: quumque ad flammam ſeſe applicuerunt ſine gemitu aduruntur.